
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG XƢƠNG GIANG 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

P. Xương Giang, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri tổ dân phố Đông Giang về Đề án 

nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang; 

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các phƣờng 

thuộc thành phố Bắc Giang 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG XƢƠNG GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về 

hướng dẫn việc lấy ý kiến cử tri về thành lập, giải thể, nhập, chia, điều chỉnh địa 

giới ĐVHC; Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2018/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị quyết số 233-NQ/TU ngày 25/7/2022 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về chủ trương sắp xếp lại đơn vị hành chính cấp huyện và phát 

triển đô thị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2022-2025; Kế hoạch số 

479/KH-UBND ngày 22/8/2022 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 233-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 57/KH-UBND ngày 05/3/2024 của UBND thành phố; 

Kế hoạch số 47/KH-UBND ngày 12/3/2024 của UBND Phường Xương Giang về 

tổ chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với 

thành phố Bắc Giang; sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các 

phường thuộc thành phố Bắc Giang; 

Được sự nhất trí của Thường trực Đảng uỷ phường và theo đề nghị của 

công chức Văn phòng - Thống kê phường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri tổ dân phố Đông Giang về Đề án 

nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với thành phố Bắc Giang; sắp xếp 

đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các phường thuộc thành phố Bắc Giang, 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Hà Thị Mỹ Hạnh - Công chức Văn hoá-Xã hội phường: Tổ trưởng; 

2. Ông Nguyễn Mạnh Hổ - Bí thư chi bộ TDP Đông Giang: Tổ phó; 



2 

 

3. Ông Nguyễn Mạnh Cường - Tổ trưởng TDP Đông Giang: Tổ phó; 

4. Ông Hà Văn Lập - Trưởng Ban CTMT tổ dân phố Đông Giang: Thư ký; 

* Các thành viên: 

5. Bà Nguyễn Thị Cầu - Tổ phó, chi hội trưởng Phụ nữ TDP Đông Giang; 

6. Ông Đỗ Văn Sức - Chi hội trưởng Người cao tuổi TDP Đông Giang; 

7. Ông Hà Quốc Đức - Chi hội trưởng Cựu chiến binh TDP Đông Giang; 

8. Bà Nguyễn Thị Thái - Chi hội trưởng Nông dân TDP Đông Giang; 

9. Bà Nguyễn Thị Giang - Bí thư chi đoàn TDP Đông Giang. 

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri có nhiệm vụ: 

- Triển khai tổ chức thực hiện các nội dung tại Kế hoạch số 47/KH-UBND 

ngày 12/3/2024 của UBND Phường Xương Giang và các nhiệm vụ khác về tổ 

chức lấy ý kiến cử tri về Đề án nhập địa giới hành chính huyện Yên Dũng với 

thành phố Bắc Giang; sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và thành lập các phường 

thuộc thành phố Bắc Giang. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Tổ trưởng phân công. 

- Tổ lấy ý kiến cư tri tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, Tài chính - Kế toán phường, tổ dân 

phố Đông Giang; các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên 

tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

  
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để T/h); 

- Chủ tịch UBND thành phố (để B/c); 

- Phòng Nội vụ thành phố (để B/c); 

- TT. Đảng ủy, HĐND (để B/c); 

- Lãnh đạo UBND phường (để C/đ); 

- MTTQ, các tổ chức CT-XH phường (để P/h); 

- Các đơn vị, cán bộ, công chức phường (để T/h); 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Văn Vƣợng 
 


		vuonghv_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T08:27:33+0700


		2024-03-26T09:21:55+0700


		2024-03-26T09:22:11+0700


		xuonggiang_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-26T09:22:46+0700




